14 сентября 2022 года

УТВЕРЖДЕНО

Председатель экзаменационной комиссии

в Северо-Западном федеральном округе

(Санкт-Петербург)

_____________________________М.Р. Баширов

ПРОТОКОЛ № 22

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных

грузов автомобильным транспортом в Северо-Западном федеральном округе  (Санкт-Петербург)

Санкт-Петербург

дата город

Присутствовали:

Члены комиссии:

Баширов Мансур Рустамович Председатель экзаменационной комиссии, начальник Северо-Западного межрегионального управления  государственного автодорожного надзора

Пикмулин Роман Алексеевич Член экзаменационной комиссии, директор филиала ФБУ «Росавтотранс» в Северо-Западном федеральном округе

Сафиуллин Руслан Равиллович
Член экзаменационной комиссии, заместителя начальника отдела организационно-аналитической работы, координации деятельности УГАДН в субъектах СЗФО Северо-

Западного МУГАДН

Моторина Софья Александровна
Секретарь  экзаменационной комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела разрешительной и лицензионной деятельности Северо-Западного межрегионального управления

государственного автодорожного надзора

Мясоедова Виктория Михайловна Член экзаменационной комиссии, заместитель директора филиала ФБУ «Росавтотранс» в Северо-Западном федеральном округе

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Андреюк Сергей Алексеевич
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург), 14.06.2022 - 22.06.2022, начальная

подготовка Сдал - Сдал - Да

2 Кириллов Александр Валерьевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 20.06.2022 - 28.06.2022, начальная подготовка
78№019150 до

17.10.2023

ПР№31 от

17.10.2018
Сдал - - Да

3 Михайлов Андрей Васильевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 20.06.2022 - 28.06.2022, начальная подготовка
ПР№19 от

13.07.2022
Сдал - - Да

4 Зуев Евгений Геннадьевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 18.07.2022 - 26.07.2022, начальная подготовка Сдал - - - Да

5 Миловацкий Алексей Петрович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 18.07.2022 - 26.07.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

6 Тараканов Сергей Викторович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 18.07.2022 - 26.07.2022, начальная подготовка Не сдал - - - Нет

7 Кравченко Михаил Владимирович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 18.07.2022 - 26.07.2022, начальная подготовка Сдал Сдал Сдал - Да

8 Осетров Максим Вячеславович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 25.07.2022 - 01.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

9 Орюпин Алексей Владимирович АНО ДПО "ЕЦПК" (№1297, Санкт-Петербург), 08.08.2022 - 12.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

10 Непевный Алексей Иванович АНО ДПО "ЕЦПК" (№1297, Санкт-Петербург), 08.08.2022 - 12.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

11 Хлебников Сергей Владимирович АНО ДПО "ЕЦПК" (№1297, Санкт-Петербург), 22.08.2022 - 26.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

7 класс ОГ

I. Вопросы, требующие принятия решения до проведения очередного квалификационного экзамена.

Выслушали: Моторину С.А. с предложением использовать 1-ый комплект экзаменационных билетов.

Решили: на данном экзамене использовать 1-ый комплект экзаменационных билетов.

II. Проведение квалификационного экзамена

Согласно Приложению № 14 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353, п. 3 Установить, что на 6 месяцев продлеваютя свидетельства о подготовке водителей автотранспортных

средств, перевозящих опасные грузы, срок действия которых истекает в течение 6 месяцев со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353 "Об особенностях

разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году" (при осуществлении перевозок исключительно на территории Российской Федерации).

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих кандидатов:

№/№

п/п
Ф.И.О. (полностью)

Наименование и регистрационный номер учебной организации, программа

подготовки (начальная подготовка/ переподготовка)

№

предъявленного

(имеющегося)

свид-ва ДОПОГ,

срок действия

Результаты экзаменации (сдал / не сдал) Окончание

процедуры сдачи

квалиф.

Экзаменов (да/

нет)

Базовый курс
Основной курс

(цистерны)
1 класс ОГ

12 Филиппов Сергей Викторович ООО "Автошкола "Перспектива" (№760, Санкт-Петербург), 01.08.2022 - 04.08.2022, начальная подготовка Сдал - - - Да

13 Васильев Александр Сергеевич ООО "Автошкола "Перспектива" (№760, Санкт-Петербург), 08.08.2022 - 12.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

14 Корнилов Даниил Николаевич
ГАПОУ Чувашской Республики  «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики (№978, г. Канаш), 15.06.2022 - 22.06.2022,

начальная подготовка
Сдал Сдал - - Да

15 Тимофеев Максим Александрович ООО "Автошкола "Перспектива" (№760, Санкт-Петербург), 22.08.2022 - 26.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

16 Васютин Юрий Владимирович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 23.08.2022, начальная подготовка
78№015984 до

28.06.2022
Сдал Сдал - - Да

17 Демшин Павел Павлович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 23.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

18 Нурманов Алевтин Алевтинович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 23.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал Сдал - Да

19 Осипчук Андрей Сергеевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 23.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

20 Харченко Сергей Иванович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 23.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

21 Шагин Дмитрий Алексеевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 01.08.2022 - 09.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

22 Ермаков Василий Анатольевич
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург),  18.07.2022 - 25.07.2022, начальная

подготовка Сдал Сдал - - Да

23 Миниахметов Олег Ганисламович
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург),  18.07.2022 - 25.07.2022, начальная

подготовка Сдал Сдал - - Да

24 Новиков Виталий Анатольевич
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург), 18.07.2022 - 21.07.2022, начальная

подготовка Не сдал - - - Нет

25 Зыков Владимир Аркадьевич
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург), 18.07.2022 - 25.07.2022,

переподготовка

48№002215 до

18.12.2022
Сдал Сдал - - Да

26 Рубан Сергей Владимирович
ГАПОУ Чувашской Республики  «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики (№978, г. Канаш), 15.06.2022 - 17.06.2022,

переподготовка

78№016275 до

13.09.2022
Сдал Сдал - - Да

27 Зинченко Сергей Александрович ООО "НЕВА" (№15, Санкт-Петербург), 30.05.2022 - 03.06.2022, переподготовка
78№015976 до

28.06.2022
Сдал Сдал Сдал - Да

28 Гущин Михаил Николаевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург),  25.07.2022 - 29.07.2022, переподготовка
78№016338 до

27.09.2022
Сдал Сдал - - Да

29 Хоботов Александр Иванович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 18.07.2022 - 22.07.2022, переподготовка
78№016415 до

18.10.2022
Сдал Сдал Сдал - Да

30 Алексеев Сергей Иванович ООО "КПАП" (№397, Ленинградская область, г. Кириши),  04.07.2022 - 12.07.2022, переподготовка
78№017974 до

31.05.2023
Сдал Сдал - - Да

31 Бойцов Александр Леонидович ООО "КПАП" (№397, Ленинградская область, г. Кириши),  04.07.2022 - 12.07.2022, переподготовка
78№017972 до

31.05.2023
Сдал Сдал - - Да

32 Дровников Геннадий Борисович ООО "КПАП" (№397, Ленинградская область, г. Кириши),  04.07.2022 - 12.07.2022, переподготовка
78№018017 до

31.05.2023
Сдал Сдал - - Да

33 Макаров Андрей Евгеньевич ООО "КПАП" (№397, Ленинградская область, г. Кириши),  04.07.2022 - 12.07.2022, переподготовка
78№017790 до

31.05.2023
Сдал Сдал - - Да

34 Талантов Андрей Сергеевич ООО "КПАП" (№397, Ленинградская область, г. Кириши),  04.07.2022 - 12.07.2022, переподготовка
78№016783 до

13.12.2022
Сдал Сдал - - Да

35 Артемьев Константин Петрович ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 01.08.2022-09.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

36 Егоров Илья Игоревич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 01.08.2022-09.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

37 Кузьмин Андрей Анатольевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 01.08.2022-09.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

38 Чугунов Михаил Николаевич ООО "НЕВА" (№1444, Санкт-Петербург), 01.08.2022-09.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

39 Зубов Евгений Александрович ЧОУ ДПОС "ЦМ "Бастион" (№31, Санкт-Петербург), 25.07.2022 - 29.07.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

40 Ершов Борис Анатольевич ЧОУ ДПОС "ЦМ "Бастион" (№31, Санкт-Петербург), 25.07.2022 - 29.07.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

41 Алексеев Анатолий Викторович
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

42 Астахов Андрей Анатольевич
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Не сдал - - - Нет

43 Афанасенко Александр Дмитриевич
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Не сдал - - - Нет

44 Борзых Максим Константинович
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

45 Дралюк Денис Валентинович
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Не сдал - - - Нет

46 Звонилкин Андрей Михайлович
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Не сдал - - - Нет

47 Рязанцев Валерий Владимирович
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Не сдал - - - Нет

48 Сулюкин Виталий Юрьевич
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

49 Чириков Алексей Сергеевич
ЧОУ ДПО "Санкт-Петербургский УКЦ АСМАП" (№233, Санкт-Петербург), 08.08.2022-12.08.2022,

начальная подготовка Не сдал - - - Нет

50 Грубый Игорь Дмитриевич Филиал АНО ЦДПО "Академия" (№1294, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 22.08.2022, начальная подготовка Не сдал - - - Нет

51 Нефёдов Виталий Иванович Филиал АНО ЦДПО "Академия" (№1294, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 22.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал Сдал - Да

52 Митькин Владимир Сергеевич Филиал АНО ЦДПО "Академия" (№1294, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 22.08.2022, начальная подготовка Сдал Сдал - - Да

53 Кудельский Георгий Иванович
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 18.08.2022, начальная

подготовка Сдал - - - Да

54 Присада Александр Юрьевич
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург), 15.08.2022 - 18.08.2022, начальная

подготовка Сдал - - - Да

55 Троянов Георгий Валентинович
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург), 15.08.2022-24.08.2022, начальная

подготовка Сдал Сдал Сдал - Да

56 Туркотенко Александр Григорьевич
ФГАОУ ДПО "Межрегиональный ЦППК" (№234, Санкт-Петербург), Базовый курс 01.08.2022-04.08.2022,

начальная подготовка Сдал - - - Да

__________________

__________________

__________________

Секретарь комиссии __________________

кон. тел. 8 812 670 21 87 (доб. 218)

Выслушали: Председателя экзаменационной комиссии Баширова М.Р. с предложением утвердить график проведения заседаний экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств,

перевозящих опасные грузы в Северо-Западном федеральном округе (Санкт-Петербург) на 4-й квартал 2022 года.

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоретическими знаниями и практическим опытом, необходимым для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

III. Вопросы, требующие принятия решения по подготовке и проведению очередных заседаний экзаменационной комиссии

Пикмулин Роман Алексеевич

Сафиуллин Руслан Равиллович

Моторина Софья Александровна

Мясоедова Виктория Михайловна

Решили:

1. Замечания по процедуре проведения экзамена от представителей образовательных организаций не поступили.

2. Фактов нарушений сроков подачи образовательными организациями заявок на проведение экзамена нет.

3. Экзамен сдавали 56 кандидатов, завершили процедуру сдачи экзамена 47 кандидатов (84%).

Члены экзаменационной комиссии:

Выслушали: председателя экзаменационной комиссии Баширова М.Р. с предложением провести очередное заседание экзаменационной комиссии 21.09.2022 и 28.09.2022 в 10:00.

Решили: очередное заседание экзаменационной комиссии провести 21.09.2022 и 28.09.2022 в 10:00.

Решили: утвердить график проведения заседаний экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в Северо-Западном федеральном округе (Санкт-

Петербург) на 4-й квартал 2022 года.

Выслушали: Секретаря экзаменационной комиссии С.А. Моторину